assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

16 de Janeiro de 2025

Edição Nº 00259

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 1, de 16 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 2, de 16 de Janeiro de 2025

RETIFICAÇÃO Nº 2, de 16 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 5, de 16 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 6, de 16 de Janeiro de 2025

EDIÇÃO Nº
00259

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00259 - Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 1, de 16 de Janeiro de 2025

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 001/2025

Por meio do presente, torna público o aviso de contratação pelo A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO DO

TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ:

25.086.596/0001-15, com sede na Av. Antônio Pescone nº 378,

Centro, Bernardo Sayão do Tocantins - TO, CEP 77.735-000, por

meio de inexigibilidade de licitação, fundamentado no art. 74, III,

alínea “f” da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme Termo

de Referência, cujo objeto é:

Contratação por inexigibilidade de licitação da empresa

BRENNO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Inscrita no CNPJ sob o nº

29.883.854/0001-45, localizada na Rua Raul do Espirito Santo

n° 1374, Centro, Colinas do Tocantins. Para a contratação e

Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão, a

tomar decisões, acompanhar, dar impulso e executar

quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento

até a homologação do processo administrativo que tem por

objetivo à prestação de serviços técnicos profissionais

especializados relativos ao patrocínio ou defesa de causas

judiciais 1° e 2° instancia superiores, pareceres jurídicos, e

administrativos para atender as demandas da Prefeitura

Municipal de Bernardo Sayão-TO, e Fundo Municipal de

Assistência Social, Fundo Municipal de Desenvolvimento da

Educação e Fundo Municipal de Saúde do Município de

Bernardo Sayão-TO.”.

Bernardo Sayão/TO, 07 de janeiro de 2025.

Publicado em DOM

GILCIA DAYANE FERREIRA VIANA

Agente de Contratação

Portaria nº 001/2025

Aviso de Licitação Nº 2, de 16 de Janeiro de 2025

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 002/2025

Por meio do presente, torna público o aviso de contratação pelo A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO DO

TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ:

25.086.596/0001-15, com sede na Av. Antônio Pescone nº 378,

Centro, Bernardo Sayão do Tocantins - TO, CEP 77.735-000, por

meio de inexigibilidade de licitação, fundamentado no art. 74, III,

alínea “f” da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme Termo

de Referência, cujo objeto é:

Contratação por inexigibilidade de licitação da empresa A. S.

VIANA CONTABILIDADE - ME, Inscrita no CNPJ sob o nº

17.533.747/0001-08, localizada na Av. Tenente Siqueira

Campos, nº 712, Centro- Colinas do Tocantins – TO. Para a

Prestação de serviços técnicos contábeis com serviços de

assessoria, consultoria e serviços na área de contabilidade

pública para a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO”.

Bernardo Sayão/TO, 07 de janeiro de 2025.

Publicado em DOM

GILCIA DAYANE FERREIRA VIANA

Agente de Contratação

Portaria nº 001/2025

RETIFICAÇÃO Nº 2, de 16 de Janeiro de 2025

AVISO DE ERRATA DE VALOR ESTIMADO NO

TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL 002/2025

NO termo de referencia do edital da dispensa 002/2025

Publicado que em: 15/01/2025, no portal da transparência.

Aonde se lê;

 Leia- se;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00259 - Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025 Página 3

Aviso de Licitação Nº 5, de 16 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 005/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: A Contratação de empresa especializada em instalação de
câmaras de segurança e alarmes, para monitoramentos e segurança
24 horas dos prédios da Secretaria Municipal de Assistência Social e
o prédio do CRAS (Centro de Referencia de Assistência Social) do
município de Bernardo Sayão-TO durante o exercício de 2025.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 16 de janeiro de 2025.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES

Secretaria de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 6, de 16 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 006/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: A Contratação de empresa para prestação de serviços em
fornecimento de internet fibra óptica, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência Social deste município de
Bernardo Sayão-TO, no exercício de 2025. Durante o exercício de
2025.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 16 de janeiro de 2025.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES
Secretaria de Assistência Social

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/

		2025-01-16T15:54:37-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168